São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0204/2019                                             Em São Pedro da Aldeia, 21 de Outubro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE
CHUMBINHO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
D A  A L D E I A ,  Q U E  I N T E R C E D A  J U N T O  A S  S E C R E T A R I A S
COMPETENTES PELA CONSTRUÇÃO DE TRÊS  GUARITAS DE
ÔNIBUS (PONTO DE ÔNIBUS),  NO BAIRRO RETIRO, NESTE
MUNÍCIPIO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do MDB, desta Casa Legislativa, vem, depois

de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia,

que viabilize junto as Secretarias Competentes pela construção de três  guaritas de ônibus (Ponto de

ônibus), no Bairro Retiro,1º  100mts depois da Igreja Batista,2° em frente ao condomínio Village, e

3º entrada da Estrada da Caveira(em frente ao Sitio Florida)neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por escopo anseio da comunidade em questão, que representará a

garantia de melhor qualidade de vida com segurança para a população.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma para

alavancar o desenvolvimento da nossa Cidade, tenho certeza de que contarei com o apoio de todos

os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 21 de Outubro de 2019.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1